extor-

1625.

queant: Qui secus suadent ij visionem mendacem & diuinationem fraudulenta prophetant vobis: citius enim viro Christiano potentium gladius vitam eripere debet quam fidem. Quod si Angelus etiam de Cælo descendens vos aliter quam veritas Apostolica doceat, Anathema sit. Nos interea Patrem luminum orabimus ne excæcari patiatur cor Anglicani Regis, qui certè discere debet quanta in ijs quæ polliceri potestis fides habenda sit Catholicis Anglis, qui ne se periurijs alligent malunt spiritum emittere quam vocem. Vt autem virtus vestra inueniatur pretiosior auro quod igne probatur docete regnum istud, tantam non inesse vim hostium fauitiæ vt in cordibus vestris possit æternum caritatis ignem extinguere. Orate pro persequentibus vos; humilitas, patientia, concordia, ieiunium, oratio arma sunt quæ in ista dimicatione debetis distingere vt palmæ Cælestium triumphorum floreat in manibus vestris. Cum enim ipsius Christi carnifices vetitus sit Beatus Petrus gladio vulnerare, hortamur vos, (Præfens Ecclesiæ bonum præ oculis habentes) vt cogitatis in terra cogitationes pacis, & Regi, etiam dum mortalem vitam adimit, æternam vitam exoptetis. Ita belligerare fas est milites Christi sub vexillo Crucis. Confundantur ora loquentium iniqua cum odisse metuas qui vos excruciant. Caterum Dominus qui potest tristitiam vestram in gaudium conuertere, erit à dextris vestris ne commoueamini, & illius testamenti nunquam obliuiscetur quo hæreditatem Regni Cælestis imitatoribus suis legauit. Complectimur vos Apostolicæ Caritatis brachijs, dilecti filij, quibus paternum patrocinium pollicemur, & benedictionem nostram peramanter impartimur. Datum Romæ apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris: die trigesimo Maij Anno 1626. Pontificatus nostri anno tertio. Hæc Urbanus ad solatium & instructionem afflictorum.

I X. Accessit verò hoc etiam tempore atrox lues, quæ cum magna Lues etiam ubique facta strage se longe lateque per insulam diffunderet, impediri necesse atrox pro- fuit nostrarum cursum rerum ipsa excurrendi interclusa facultate: In Ecclesiæ pagata. tamen gremium repositi sunt trecenti septuaginta nouem, quos spes erat eo futuros constantiores quo maioribus animis difficillimo tempore fortunarum discrimen amplexi sunt. Pestilentia etiam laborantes adiuti tum corrugata pecunia ad corporum incommoda leuanda, tum impigra opera ad morbi grauitatem vel leuius ferendam, vel religiosius in morte lubeundam. Varia Varia die miserico- autem his annis accidere quæ diuini iudicij in quosdam seueritatem, in alios die et iudicij ex- pientissimam miseracionem, in Sanctos gloriæ accumulationem ostende- empla. runt. Nam piæ & religiose Leodij feminæ cum sub imo pectore vlcus ac- Sancti Ig- creuisset acerbissimo cum dolore, & cibi appetentia non satiabili, medicorū nati opo- multorum frustra arte tentatâ, ingrauescebat malum: At sacris Sancti Ig- sanata mu- nati reliquijs admotis confestim detumuit vulnus, & remittente dolore, pau- lier. cas illa intra horas sanata est.